
2023 - 44 

 

COMMUNE DE CAZALIS 

SEANCE ORDINAIRE DU 21 AVRIL 2023 
 
L'an deux mille vingt-trois et le vingt-et-un avril à vingt heures trente, le Conseil 
Municipal, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, à la mairie, 
sous la présidence de Didier CASTETS, Maire 
 
Date de convocation et d’affichage : 14/04/2023 
 
Présents : Didier CASTETS, Sylvie DEFFREIX, Fabrice DUMAS, Camille ROUX, Françoise 
LASSERRE, Marie-Anne THONNELIER, Patrick RECALT-GUISSAGAITS, Thierry CASCAILH    
 
Absents ou excusés :  Marc GAILLARDOU (pouvoir à Didier CASTETS), Olivier MARSAN, 
Hervé DUSPOUYS 
 
Secrétaire de séance :   Thierry CASCAILH 
 
 
 

APPROBATION DU PROCES-VERBAL DE LA SEANCE DU 07 AVRIL 2023 
 
Après lecture, Monsieur le Maire demande aux Conseillers de se prononcer sur le procès-
verbal de la séance du 7 avril 2023. 
 
Après délibération, le Conseil Municipal n’émet aucune observation sur le contenu et 
approuve à l’unanimité les procès-verbaux des séances des 9 et 16 mars 2023. 
 
 
Vote  
Votants : ......... 08 
Pouvoir : ......... 01 
Pour :  .............. 09 
Contre : ........... 00 
Abstention :   00 
 
 

PROJET ACCESSIBILITE EGLISE ET CIMETIERE – CHOIX ENTREPRISES 
 
Monsieur le Maire présente le tableau d’analyse des offres préparé par Daniel Labenne, 
Architecte.  
 

 



2023 - 45 

 

COMMUNE DE CAZALIS 

 
 

 



2023 - 46 

 

COMMUNE DE CAZALIS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2023 - 47 

 

COMMUNE DE CAZALIS 

 
Après analyse, M Labenne propose de retenir les entreprises suivantes :   
 

 
 

Le Conseil Municipal valide la proposition de M Labenne. 
 

 25-2023 - PROJET ACCESSIBILITE EGLISE ET CIMETIERE – CHOIX ENTREPRISES 
 

 
Vu le code de la commande publique 
Vu l’analyse des offres 
 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide d’autoriser Monsieur le Maire à signer 
le marché public suivant : 
 

Travaux de mise en accessibilité de l’église et du cimetière 
 

 
Les crédits nécessaires sont prévus au budget communal. 
  

Vote  
Votants : ......... 08 
Pouvoir : ......... 01 
Pour :  .............. 09 
Contre : ........... 00 
Abstention :   00 



2023 - 48 

 

COMMUNE DE CAZALIS 

MODIFICATION POINT COLLECTE ORDURES MENAGERES 
 

Monsieur le Maire rappelle que durant les précédentes séances du Conseil Municipal, il a 
été discuté et validé le remplacement de la haie le long de la route départementale en face 
de la salle polyvalente. Est également prévue la consolidation de la plateforme qui reçoit 
les containers d’ordures ménagères et pour raison esthétique, la réalisation d’un pare-vue 
pour cacher ces containers.  
 
Dans sa réunion du 1er mars 2023, le SIETOM a annoncé le projet de rassemblement des 
points de collecte d’ordures ménagères et donc de remplacer les containers actuels par 
des colonnes de collecte hors sol ou semi-enterrée dans l’ensemble des communes du 
territoire à échéance 2027. Après contact avec M. Brisé, Monsieur le Maire informe les élus 
que deux sites seraient prévus sur Cazalis.  
 
Afin d’éviter de faire des travaux sur un point de collecte qui sera prochainement déplacé, 
il est proposé d’anticiper ce changement et de prévoir dès aujourd’hui le nouvel 
emplacement. 
 
Monsieur le Maire propose de déplacer les containers sur la place de l’église. Le Conseil 
Municipal approuve ce changement. 
 
 

QUESTIONS ET INFORMATIONS DIVERSES  
 
Information sur l’illétrisme :  

 
Monsieur le Maire donne lecture du courrier de Mme la Présidente de la Communauté de 
Communes Chalosse Tursan concernant l’engagement de l’EPCI, via le réseau des 
médiathèques, dans la lutte contre l’illettrisme. Ce fléau touche encore 7% de la 
population française. Un Réseau Ensemble Contre l’Illettrisme (RECI) en Chalosse Tursan 
a donc été créé rassemblant élus, associations, …. Pour les communes qui le souhaitent, un 
référent peut être désigné. A réfléchir.  
 

L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 21h45. 
 

SIGNATURES 

Didier 
CASTETS 

 Sylvie 
DEFFREIX 

 
 

Marc 
GAILLARDOU 

 
Excusé 

Hervé 
DUSPOUYS 

Excusé 

Fabrice 
DUMAS 

 
Camille  
ROUX 

 

Françoise 
LASSERRE 

 
Marie-Anne 

THONNELIER 
 

Olivier 
MARSAN 

 
Excusé 

Patrick 
RECALT 

GUISSAGAITS 
 

Thierry 
CASCAILH 

 
  

 

 


